
Página 159   08 de Fevereiro de 2023 Nº 28.434
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP 009/2023

Recebimento das propostas: a partir do dia 08 de fevereiro de 2023, às 
08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Do encerramento das propostas: 
dia 27 de fevereiro de 2023, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Data 
de abertura das propostas: dia 27 de fevereiro de 2023, às 09:00 horas. 
(horário de Brasília - DF). Início da sessão de disputa de preços: dia 27 
de fevereiro de 2023, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de uniformes. 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço 
Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do Parecis 
MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra poderá ser 
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br
Campo Novo do Parecis-MT, 07 de fevereiro de 2023.

Leandro Nery Varaschin - Pregoeiro
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com

<END:1424537:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1424335:159>

AVISO DE PREGÃO N° 015/2023
Onde se lê dia 13/02/2023 leia-se 15/02/2023 as 8h30

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna público O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS 
TÉCNICOS NA ELABORAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO E PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA 
OS CARGOS E VAGAS ADIANTE DISCRIMINADAS, COM ESTIMATIVA 
INICIAL DE APROXIMADAMENTE 2.500 (DOIS MIL E QUINHENTOS) 
INSCRITOS na modalidade Pregão (presencial) n° 15/2023 a se realizar no 
dia 15/02/2023 às 8h30  na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde. 
Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimentos: 

3419.2067. Em conformidade com a legislação vigente em vigor. Campo 
Verde - MT, 07 de fevereiro de 2023.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<END:1424335:159>
<BEGIN:1424396:159>

AVISO DE PREGÃO N° 020/2023

 A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação, 
torna público O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS COM 
CAMINHÕES PIPA na modalidade Pregão (presencial) n° 020/2023 a se 
realizar no dia 8h30 na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde. 
Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimentos: 

3419.2067. Em conformidade com a legislação vigente em vigor. Campo 
Verde - MT, 07 de fevereiro de 2023.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<END:1424396:159>
<BEGIN:1424398:159>

AVISO DA TOMADA DE PREÇOS N. 001/2023

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DO LABORATÓRIO 
MUNICIPAL na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023, a ser 
realizada no dia 27 de fevereiro de 2023, às 8 H (oito horas) , na sede da 
Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada do edital www.campoverde.

3419.2067 Em conformidade com a legislação vigente. Campo Verde - MT, 
07 de fevereiro de 2023.

Hélida B. M. P. Hubner
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1424398:159>
<BEGIN:1424405:159>

AVISO DA  INEXIGIBILIDADE N.002/2023

A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna pública a adjudicação à LUMA 
P. C. AGUIAR LACERDA PRODUÇÃO ME  CNPJ nº 20.798.726/0001-29 
MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023 para a CONTRATAÇÃO 
DE SHOW NACIONAL NACIONAL COM O CANTOR FRANK AGUIAR 
para a 1ª FESTA NORDESTINA DO MUNICIPIO DE CAMPO VERDE a ser 
realizada dia 20/05/2023 no Parque das Araras com o valor de R$ 77.000,00 
(setenta e sete mil reais), Processo nº 626/2023. Em conformidade com a 
legislação em vigor.
Campo Verde - MT,07 de fevereiro de 2023.

Hélida B. M. P. Hubner
Presidente da CPL

<END:1424405:159>

<BEGIN:1424436:159>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2022 - REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA 
ALUNOS DA ZONA RURAL DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE 
ENSINO: a empresa DANIEL F. DOS ANJOS & CIA LTDA - ME, CNPJ 
nº 23.622.324/0001-67, foi vencedora dos lotes 04 e 07, totalizando R$ 
1.829.750,00 (um milhão, oitocentos e vinte e nove mil, setecentos e 
cinquenta reais). Os demais lotes resultaram em fracassados e desertos. 
Campo Verde, 07 de fevereiro de 2023. Fabrícia R. Zago - Pregoeira.
<END:1424436:159>
<BEGIN:1424506:159>

CREDENCIAMENTO N° 010/2022
INEXIGIBILIDADE 031/2022

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA ATUAR 
COMO PEDREIRO, SERVENTE DE PEDREIRO, ELETRICISTA, 
AJUDANTE DE ELETRICISTA.
A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna público o credenciamento 
da empresa: MIRIAN RAMOS SOUZA CNPJ Nº 46.456.710/0001-21, 
prestar os serviços de ajudante de pedreiro. Conforme descritos no edital, 
sendo Credenciamento 010/2022, processo de Inexigibilidade nº 031/2022. 
Campo Verde - MT, 07 de fevereiro de 2023.  - Hélida B. M. P. Hübner - 
Presidente da CPL.
<END:1424506:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1424469:159>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº 224/2022

INEXIGIBILIDADE   DE LICITAÇÃO Nª 011/2022
CREDENCIAMENTO/CHAMAMENTO PUBLICO

OBJETO: CHAMAMENTO PUBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE 
EMPRESAS ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE EXAMES POR 
IMAGENS SENDO TOMOGRAFIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, JUNTAMENTE A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA - MTCONTRATADAS: 
CENTRO DE DIAGNOSTICO EM IMAGENS E PRESTADORA DE 
SERVICOS LTDACNPJ: 10.669.636/0001-84ENDEREÇO: R ALAMEDA 
DAS ORQUIDEAS, N° 21, BAIRRO: CENTROCIDADE: CONFRESA-MT.
EP: 78.652-000FONE: (66) 3564-1792

R$ 205.193,20 (Duzentos Cinco Mil e Cento e Noventa e Três Reais e Vinte 
Centavos). Para o fornecimento dos itens do objeto da INEXIGIBILIDADE.
CLINMED DIAGNOSTICO EIRELI CNPJ.: 22.399.579/0001-40 END: RUA 
TREZE DE MAIO Nº159-   CENTRO MUNICÍPIO DE CONFRESA -MT  
CEP.: 78.652-000 FONE: (66) 3564-1420

DA SILVA VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 204.350,00 (Duzentos 
Quatro Mil e Trezentos Cinquenta Reais). Para o fornecimento dos itens  
do  objeto da  INEXIGIBILIDADE. FUNDAMENTO: Artigo 25, inciso III, da 
Lei 8.666/93.

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 a 
Inexigibilidade de Licitação nº 011/2022. Confresa - MT, 07 de FEVEREIRO 
de 2023

RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM
PREFEITO MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1424469:159>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1424521:159>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

O Sr. ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO, Prefeito Municipal de 
Itaúba, Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que 
após a análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, 
conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24 
inciso II da Lei Federal 8.666/93 atualizada pelo Decreto nº 9.412/2018, a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO a favor da contratação da empresa ROBSON 
RICARDO CRUZ SILVA - ME inscrita no CNPJ nº 26.059.886/0001-32, 
para prestação de serviços de segurança e medicina do trabalho para 
elaboração do Programa de Gerenciamento de Riscos (PGR), atualização 
Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO), atualização 
dos descritivos das atividades e avaliação qualitativa dos riscos ambientais 
ocupacionais do trabalho e envio dos eventos S-2240 condições ambientais 
do trabalho - agentes nocivos dos colaboradores ativo em janeiro de 2023, 
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, 
perfazendo o valor total da contratação em R$ 14.340,00 (quatorze mil, 
trezentos e quarenta reais).

Itaúba/MT, 08 de fevereiro de 2023

ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Prefeito municipal

Publique-se
<END:1424521:159>


